
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB 

 

 

 

 

                                PORTARIA IHL-MALÊS Nº 81, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

Nomeação da Comissão de Avaliação de Processo de Progressão 
Funcional  
 
 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS – CAMPUS DOS 
MALÊS, DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho 
de 2010 e a Portaria N° 339, de 20 de agosto de 2019. 

 
 

RESOLVE:   
 

Art. 1° Designar os membros abaixo indicados, sob a presidência do primeiro, para 

integrarem a Comissão de Avaliação do Processo de Progressão Funcional da docente Shirley 

Freitas Sousa, SIAPE 2343342, Processo nº 23804.001463/2021-71, do Instituto de Humanidades 

e Letras do Campus dos Malês, da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-

Brasileira. 

 

 

Art 2º - A Comissão será integrada pelos membros abaixo indicados: 

I. Profa.. Dra. JULIANA BARRETO FARIAS, SIAPE 1034084  

II. Profa. Dra. FABIA BARBOSA RIBEIRO, SIAPE  2122534 

III. Profa. Dra. LIDIA LIMA DA SILVA, SIAPE  2128921 

 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.    

 

                  

___________________________________ 
Pedro Acosta Leyva 

 

SIAPE 2122512 

Diretor do Instituto de Humanidades e Letras/Campus dos Malês 


